
Ukončení studia – únor 2023 

 

Odevzdání závěrečné práce: nejpozději do 13. 1. 2023 

Úspěšné ukončení všech předmětů: nejpozději do 27. 1. 2023 

Termíny závěrečných zkoušek: 9. a 10. 2. 2023.  

  

Posudky vedoucích a oponentů závěrečných prací je třeba nahrát do IS MU 

nejpozději 7 dní před datem závěrečné zkoušky. Oponenta závěrečné práce 

stanovuje vedoucí závěrečné práce.  
 

Závěrečná zkouška se skládá z pedagogiky, psychologie, oborové didaktiky (dle 

studijního plánu účastníka/účastnice) a obhajoby závěrečné práce. Otázky k 

závěrečným zkouškám jsou k dispozici zde: 

https://www.ped.muni.cz/pedagogika/icelozivotni-studium-v-oblasti-

pedagogickych-ved-zaverecne-zkousky/ 

 

Formální náležitosti závěrečných prací: 

Rozsah závěrečné práce: 54 000 – 90 000 znaků včetně mezer 
 

Obsah závěrečné práce: 

Anotace 

Anotace stručně nastiňuje, jakým tématem se práce zabývá, jakým způsobem je 

zpracovává a k jakým závěrům dochází (ne však konkrétní výsledky). Anotace je 

psána v českém a anglickém jazyce. 

Klíčová slova 

Klíčová slova obsahují nejdůležitější koncepty, o které se závěrečná práce opírá. 

Klíčová slova jsou psána v českém i anglickém jazyce. 

Prohlášení 

„Prohlašuji, že jsem závěrečnou práci vypracoval/a samostatně, s využitím pouze  

citovaných literárních pramenů, dalších informací a zdrojů v souladu s Disciplinárním  

řádem pro studenty Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity a se zákonem č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.“ 

Součástí prohlášení je datum, text, podpis autora, kterým stvrzuje pravost a  

původnost své práce. 

Poděkování 

Zařazuje se tehdy, chce-li autor vyjádřit vděčnost vedoucímu práce, konzultantovi, atd. 

při realizaci práce nebo těm, kteří mu zapůjčili vzácné knihy či poskytli data či jinou 

podporu. 

https://www.ped.muni.cz/pedagogika/icelozivotni-studium-v-oblasti-pedagogickych-ved-zaverecne-zkousky/
https://www.ped.muni.cz/pedagogika/icelozivotni-studium-v-oblasti-pedagogickych-ved-zaverecne-zkousky/


Obsah 

Úvod: Obsahuje uvedení do tématu práce, zdůvodnění volby typu práce a tématu, 

postup řešení, zjevně formulovaný cíl (cíle) práce, v případě teoreticko-empirické 

práce výzkumnou otázku. 

Teoretická část: Zde je podrobně popsaný fenomén, kterým se práce zabývá 

a který je předmětem aplikace s použitím odborných zdrojů (správně citovaných 

dle normy APA). 

Aplikační část: Popisuje:  

 analýzu výchozího stavu,  

 vytvoření metodiky, 

 aplikace metodiky do praxe 

 reflexe aplikace metodiky. 

Je-li zvolena Teoreticko-empirická práce, pak empirická (výzkumná) část obsahuje  

 Zjevně formulovaný cíl/e výzkumu, výzkumná otázka/otázky (příp. i hypotézy v  

případě statistického testování). 

 Metodologie výzkumu (představení základního souboru a výzkumného vzorku  

použitý design, metody sběru dat, analýza dat, etika). 

 Interpretce výsledků výzkumu 

 Diskuse: shrnutí výsledků vlastní práce ve vztahu k dosavadnímu poznání, přínos,  

      limity práce, další směr zkoumání… 

Závěr: obsahuje doporučení do praxe, pro rozvoj oboru, stěžejní zjištění práce apod. 

Odkazy – jedná se o seznam literatury citované v textu, dle normy APA. 

Seznamy zkratek, značek, symbolů, obrázků, grafů, tabulek apod. (nepovinné) 

Seznam příloh: (nepovinné) 

Přílohy: (povinné) 

 

Formální úprava závěrečné práce 

Formální úprava včetně citací se řídí normou APA: 

https://journals.muni.cz/public/journals/10/pokynyproautorydleapa_151113_pedor.pdf 


